

Twój e-PIT bez tajemnic

Już od 15 lutego na stronie podatki.gov.pl Krajowa Administracja Skarbowa udostępniła podatnikom automatycznie wypełnione formularze PIT.

Nowa usługa Twój e-PIT uprości złożenie zeznania do kilku szybkich kroków.

Z nowej funkcjonalności będą mogli w tym roku skorzystać podatnicy, którzy rozliczają się na formularzach PIT-37 i PIT-38 (z umów o pracę, zlecenie, dzieło lub z przychodów kapitałowych). Docelowo od 2020 roku będzie ona udostępniona również dla rozliczających się na formularzach PIT-36, PIT-36L oraz PIT-28.

Aby uzyskać dostęp do swojego zeznania podatkowego za 2018 r., przygotowanego w ramach usługi Twój e-PIT, nie trzeba składać żadnego wniosku ani przynosić dokumentów do urzędu skarbowego - zeznanie będzie wystawione automatycznie i bezpłatnie dla wszystkich podatników, którzy rozliczają się na formularzach PIT-37 i PIT-38. Będzie je można sprawdzić od 15 lutego do 30 kwietnia 2019 r., wyłącznie elektronicznie, na Portalu Podatkowym Ministerstwa Finansów (podatki.gov.pl).

Korzystasz z ulg? Możesz je dodać do zeznania samodzielnie

W usłudze Twój e-PIT uwzględnione będą tylko te dane, które posiada administracja skarbową, czyli dane od pracodawców oraz informacje z ubiegłorocznych zeznań dotyczące ulgi na dzieci, a także informacje o organizacji pożytku publicznego, którą podatnik wskazał rok wcześniej.

Jeśli chcesz skorzystać z innych odliczeń, np. z odliczenia darowizny na cele krzewienia kultury lub kultu religijnego, wydatków na cele rehabilitacyjne lub użytkowania internetu czy wpłat na IKZE - możesz uzupełnić przygotowane zeznanie samodzielnie.

Jak skorzystać z usługi Twój e-PIT?

Aby załogować się do systemu należy wejść na stronę www.podatki.gov.pl a następnie w polu logowania podać:

- numer PESEL (albo: NIP i datę urodzenia) + kwotę przychodu z deklaracji za rok 2017 + kwotę przychodu z jednej z informacji od pracodawców (np. PIT-11) za rok 2018, LUB
- dane logowania do profilu zaufanego.

Utworzone automatycznie zeznanie można sprawdzić i zaakceptować bez zmian, zmodyfikować je, poprawiając, dopisując lub usuwając dane (np. w zakresie OPP, której chcemy przekazać 1% podatku oraz danych dotyczących ulg i odliczeń) lub odrzucić zeznanie w całości i rozliczyć się samodzielnie.

Można też nie zrobić nic - w takim przypadku przygotowane zeznanie zostanie z dniem 30 kwietnia automatycznie zatwierdzone i przesłane do urzędu skarbowego.

Warto jednak zaakceptować je wcześniej - od tego roku termin zwrotu nadpłaty podatku w przypadku zeznań wysłanych elektronicznie **to 45 dni** (czyli o połowę krócej niż dla zeznań „papierowych”).

Twój e-PIT - automatycznie wypełnione zeznanie podatkowe rusza już od jutra

15 lutego uruchomiona została nowa usługa elektroniczna Krajowej Administracji Skarbowej, która uprości rozliczenie PIT-37 i PIT-38.

Rozliczenia roczne za 2018 r. w usłudze Twój e-PIT zostaną automatycznie przygotowane przez system i udostępnione po zalogowaniu na stronie podatki.gov.pl.

Z nowej funkcjonalności będą mogli w tym roku skorzystać podatnicy, którzy rozliczają się na formularzach PIT-37 i PIT-38 (z umów o pracę, zlecenie, dzieło lub z przychodów kapitałowych). Jak wynika z danych resortu finansów, dostęp do nowej usługi uzyska w tym roku **ponad 22 mln podatników.**

Zeznanie będzie wystawione automatycznie na podstawie danych, które posiada administracja skarbową, ale każdy użytkownik będzie mógł je zobaczyć i - w razie potrzeby - zmodyfikować.

Szacuje się, że dzięki nowemu rozwiązaniu ¼ podatników rozliczy się za pomocą zaledwie 2 kliknięć, a kolejne tyle może nie zrobić zupełnie nic, a 30 kwietnia ich PIT-37 będzie automatycznie zaakceptowany i przesłany do urzędu skarbowego.

Usługa będzie dostępna po zalogowaniu na stronie podatki.gov.pl od 15 lutego. Każdemu, kto skorzysta z tej elektronicznej formy rozliczenia, skarbowka **skróci** termin oczekiwania na zwrot nadpłaconego podatku do 45 dni.

Twój e-PIT

0 (zero) kliknięć → 

1/4 podatników: 3,980 mln
osoby rozliczające się indywidualnie [bez ulg i odliczeń](#) mogą nie robić nic, a 30 kwietnia PIT-37 będzie rozliczony

2 kliknięcia* → 

1/4 podatników: 3,988 mln
osoby rozliczające się wspólnie z małżonkiem, [bez ulg i odliczeń](#)
✓ zaznaczają wspólne rozliczenie
✓ akceptują zmianę

* Od momentu autoryzacji w systemie

Blisko **50%** podatników** rozlicza się w maksymalnie 2 kliknięciach

** Dane z 30.01.2019

„Czujka w domu - świetna sprawa, tlenek węgla - to nie zabawa” ANKIETY KONKURSOWE JUŻ SPRAWDZONE!

Dobiegł końca pierwszy etap naszego konkursu. Zainteresowanie nim przeszło nasze oczekiwania - w całym powiecie złożono 477 ankiet konkursowych! Funkcjonariusze KP PSP w Ostrzeszowie już dokonali ich weryfikacji, w trakcie której odrzucono od dalszego udziału w konkursie 87 ankiet - 7 ze względu na błędy formalne (brak jednego z pól obowiązkowych) oraz 80 ze względu na zawarte w nich błędne odpowiedzi na pytania.

Już w piątek w siedzibie komendy odbędzie się losowanie, w którym wyłonimy laureatów konkursu - po pięć osób z każdej z gminy oraz dodatkowo pięć z terenu całego powiatu ostrzeszowskiego. Laureaci o wylosowaniu nagrody zostaną poinformowani telefonicznie.

Ilość ankiet zakwalifikowanych do losowania z podziałem na jednostki samorządu terytorialnego przedstawia się następująco: gmina Czajków - 68; gmina Doruchów - 39; gmina Kobyla Góra - 31; gmina Kraszewice - 37; MiG Grabów - 62; MiG Mikstat - 31; MiG Ostrzeszów - 122.

Prawidłowe odpowiedzi do ankiety - z wyjaśnieniami

Bardzo cieszy nas tak duże zainteresowanie konkursem „Czujka w domu - świetna sprawa, tlenek węgla - to nie zabawa”. Konkurs ten

ma na celu nie tylko wyposażenie 40 mieszkańców naszego powiatu w czujki tlenku węgla, ale również zwiększenie wiedzy i świadomości w dziedzinie bezpieczeństwa pożarowego jak największej liczby mieszkańców. Dlatego, ze względu na fakt, że aż 80 ankiet konkursowych zawierało błędne odpowiedzi, poniżej prezentujemy te prawidłowe wraz z uzasadnieniem.

Wskaż prawidłowy numer alarmowy Państwowej Straży Pożarnej.

Prawidłowy numer, przy pomocy którego dowodzicie się Państwo bezpośrednio do PSP, to oczywiście **998**. W ramach przypomnienia informujemy tylko, że numer 997 to numer Policji (od niedawna również na terenie powiatu ostrzeszowskiego obsługiwany przez operatorów numeru 112). Numer 999 to z kolei numer Pogotowia. Mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego dodzwonią się przy jego pomocy do Kalisza. Ponadto funkcjonuje także nr 112, którego operatorzy pracują w Poznaniu i tam odbierają zgłoszenia z naszego powiatu. Oczywiście dzwoniąc pod każdy z tych numerów, niezależnie od tego, czy pomyłają go Państwo w chwili stresu, wywołanego zdarzeniem, otrzymają Państwo pomoc. Jednak należy podkreślić, że numer 998 to najszybszy sposób uzyskania pomocy od straży pożarnej.

Jak często należy usuwać zanieczyszczenia z przewodów dymowych i spalinowych palenisk opalanych paliwem stałym?

Prawidłowa odpowiedź: **co najmniej raz na trzy miesiące**. Wynika to wprost z zapisów § 34 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. Również z tego samego paragrafu wynika konieczność czyszczenia przewodów spalinowych od palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym w częstotliwości co najmniej raz na sześć miesięcy. Najczęściej pojawiającą się nieprawidłowo-

wą odpowiedzią było zaznaczenie w tym pytaniu odpowiedzi „co najmniej raz w roku”. Domyślam się, że wynikało to z pomylenia obowiązku czyszczenia przewodów kominowych z obowiązkiem ich przeglądu. To właśnie przegląd przewodów kominowych jest wymagany raz w roku, co wynika z zapisów zawartych w art. 62. Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane.

Jaki gaz potocznie nazywamy czadem?

W tym przypadku większość osób odpowiadających na pytanie nie miała problemu z zaznaczeniem prawidłowej odpowiedzi. **Jest to oczywiście tlenek węgla**. Wymieniony w ankiecie fluorometylofosfonian izopropylu również jest niezwykle niebezpieczny, w końcu to środek bojowy o powszechnej nazwie sarin. Jednak z uwagi na jego przeznaczenie jest on dużo rzadziej spotykany w gospodarstwach domowych.

Którym ze zmysłów jesteśmy w stanie zidentyfikować tlenek węgla?

Oczywiście, że **ŻADNYM!** W tym przypadku brak wiedzy może skutkować realnym zagrożeniem! Nie możemy ostrzec przed naszym zmysłem, że oszukał nas przed czadem. Właśnie dlatego tak ważne jest wyposażenie naszych mieszkań i domów w czujki tlenku węgla.

Co należy bezwzględnie zrobić po zakupie czujki tlenku węgla?

Prawidłowa odpowiedź to **zapoznać się z instrukcją obsługi i zgodzić z nią postępować**.

Cieszy nas, że nikt nie skusił się na zaznaczenie odpowiedzi „owinąć folią, żeby się nie zniszczyła”. Czujka tlenku węgla ma nam służyć, a nie ładnie wyglądać. Dobrze, że mamy tego świadomość.

www.ostrzeszow.psp.wlkp.pl

ZUS sprawdza zasadność zwolnień lekarskich i „podgląda”, co robią osoby „na chorobowym” - wyniki kontroli

Dokończenie ze str. 2.

W 2018 r. lekarze orzecznicy w Wielkopolsce przeprowadzili 42785 kontroli zasadności zwolnień lekarskich. W wyniku tych kontroli wydali 1016 decyzji wstrzymujących dalszą wypłatę zasiłku, na kwotę 378400 zł. Wynik wykorzystywania zwolnień lekarskich poddano natomiast 16386 osób. W wyniku tych kontroli 1296 osób pozbawiono prawa do zasiłku (na kwotę 1 471 100 zł).

W tym samym okresie na terenie podległym Oddziałowi ZUS w Ostrowie, lekarze orzecznicy przeprowadzili 6408 kontroli zasadności zwolnień lekarskich. W wyniku tego rodzaju kontroli wydali 309 decyzji wstrzymujących dalszą wypłatę zasiłku, na kwotę 144 400 zł. Kontroli wykorzystywania zwolnień lekarskich poddano natomiast 4936 osób. W wyniku tych kontroli 354 osoby pozbawiono prawa do zasiłku na kwotę 322 900 zł.

ZUS przypomina, że możliwość kontrolowania prawidłowości wykorzystania zwolnień lekarskich swoich

pracowników mają także pracodawcy, którzy zatrudniają ponad 20 osób, gdyż to oni wówczas są płatnikami świadczeń.

Przykłady kontroli wykorzystywania zwolnień lekarskich przeprowadzonych przez pracowników ZUS:

- podczas zwolnienia lekarskiego pracownik uczestniczył jako opiekun na wycieczce szkolnej swojej córki;
- w czasie zwolnienia lekarskiego z powodu złamania nogi, pracownik dokumentuje za pośrednictwem aplikacji internetowych, ilość przejechanych na rowerze kilometrów;
- podczas choroby z powodu schorzeń kręgosłupa, ubezpieczony układał kostkę brukową wokół swojej posesji;
- w trakcie zwolnienia lekarskiego, ubezpieczony zostaje sfotografowany, będąc od wpływem alkoholu.

Marlena Nowicka regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce

Poprowadze KPiR, VAT, Ryczałt oraz ZUS
tel: 661 470 755 po godz. 16:00

Wykończenia wnętrz od A do Z
regipsy, gładzie, malowanie, płytki, panele, docieplanie budynków, tynki dekoracyjne, tapetowanie, malowanie elewacji i dachów
tel. 691 785 019

Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Mikstacie, ul. Krakowska 17, a także na stronie internetowej www.mikstat.pl w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) **wywieziony został wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego**
Informacji udziela: UMiG w Mikstacie ul. Krakowska 17, pok. nr 14 Tel. 62/731 00 43

NAUKA CZYTANIA I PISANIA - rozwijanie umiejętności potrzebnych w kl. I-III
t. 665 395 062

POSADZKI cementowe mixokretem
- zacieranie mechaniczne
- poziomowanie laserowe

POSADZKI-WARSZAWSKI S.C.
Głizyce 7, 63-520 Grabów n/Pr.
tel. 697-146-911

ZAKŁAD USŁUGOWO - HANDLOWY JARCZAK PRZEWOZ OSÓB
508 165 098 9-54
WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH, BUSÓW 9-osobowych, LAWET, AUTOLAWET

tel. 62/732-05-85; 508 165 098; 508 165 097 kontakt@jarczak.com www.jarczak.com

Malowanie, gładzie, regipsy, panele, płytki, murowanie, tynki, docieplenia, układanie kostki brukowej.
SOLIDNE WYKONANIE
tel. 536 739 036 - Jarek

Wykańczanie wnętrz, elewacje
malowanie, szpachlowanie, regipsy, podwieszane sufity, ścianki działowe, panele, płytki, systemy dociepleń, tynki strukturalne, adaptacja poddaszy
tel. 667 520 262